ПАСПОРТ БЕЗОПАСНОСТИ ХИМИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
НАИМЕНОВАНИЕ
техническое (по НД) Моторные масла для дизельных двигателей Weichai
химическое (по IUPAC) Не имеет
торговое Моторное масло для дизельных двигателей Weichai Expert 10W-40
синонимы Не имеет
Код ОКПД 2 Код ТН ВЭД ЕАЭС
1

Код ОКПО 1 7 8 8 7 0 1 3 Телефон экстренной связи (499) 394-10-08
Руководитель организации-заявителя  _________________   /      В.Ф.Кандидов /
(подпись) (расшифровка)
       м.п.
Внесен в Регистр Паспортов безопасности
РПБ № 1 7 8 8 7 0 1 3 . 1  9 . 0 0 0 7 3 от  «23» ноября 2023 г.
Действителен до  «22» ноября 2028 г.
Орган по сертификации системы
добровольной сертификации
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ РЕГИСТР
ПАСПОРТОВ БЕЗОПАСНОСТИ»
 ООО «СЕРТЕКС ЮГ»
Паспорт безопасности (ПБ) соответствует Рекомендациям ООН ST/SG/AC.10/30
«СГС (GHS)»
IUPAC – International Union of Pure and Applied Chemistry (Международный
союз теоретической и прикладной химии)
GHS (СГС) –  Рекомендации ООН ST/SG/AC.10/30 «Globally Harmonized System of
Сlassification and Labelling of Chemicals (Согласованная на глобаль-
ном уровне система классификации опасности и маркировки хими-
ческой продукции (СГС))»
ОКПД 2 –  Общероссийский классификатор продукции по видам экономиче-
ской деятельности
ОКПО –  Общероссийский классификатор предприятий и организаций
ТН ВЭД
ЕАЭС
–  Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза
№ CAS –  номер вещества в реестре Chemical Abstracts Service
№ ЕС –  номер вещества в реестре Европейского химического агенства
ПДК р.з. – предельно допустимая концентрация химического вещества в воз-
духе рабочей зоны, мг/м
3
Сигнальное
слово
– слово, используемое для акцентирования внимания на степени
опасности химической продукции и выбираемое в соответствии с
ГОСТ 31340-2022
Моторные масла для дизельных двигателей Weichai
по СТО 17887013-060-2023
РПБ №17887013.19.00073
Действителен до 22.11.2028
стр. 3
из 18
1 Идентификация химической продукции и сведения о производителе и/или
поставщике
1.1 Идентификация химической продукции
1.1.1 Техническое наименование  Моторные масла для дизельных двигателей Weichai
[1].
1.1.2 Краткие рекомендации по
применению
(в т.ч. ограничения по применению)
 Моторное масло Weichai Expert 10W-40 - полностью
синтетическое моторное масло с высочайшими
эксплуатационными свойствами для
тяжелонагруженных дизельных двигателей, класса
UHPD (Ultra High Performance Diesel Oil). Моторное
масло Weichai Expert 10W-40 специально разработано
для тяжелонагруженных дизельных двигателей
производства Weichai, отвечающих экологическим
требованиям до Евро- 5 (включительно), работающих в
тяжелых условиях эксплуатации. [1].
1.2 Сведения о производителе и/или поставщике
1.2.1 Полное официальное название
организации
 Общество с ограниченной ответственностью «ДЖИ ЭН
ВИ ОЙЛ ГРУПП»
1.2.2 Адрес
(почтовый и юридический)
 117105, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 1, строение
1-2, этаж -1, офис в005, комната 3А
1.2.3 Телефон, в т.ч. для экстренных
консультаций и ограничения по
времени